sunt substancialia bona, neque *in* eis ipsum *esse est bonum*, quia ex hiis conclusum est quod omnia sint Deus, et ulterius sequitur quod *non* omnia *sunt bona* in quantum sunt.

Deinde cum dicit: *Set nec participant* etc., procedit ulterius ad remouendum primam suppositionem et dicit quod si huic quod est encia non esse substancialiter bona adiungatur alia conclusio que supra inducta est, scilicet quod encia non sint participatiue bona quia per hoc sequeretur quod {150} *nullo modo ipsa ad bonum tenderent* ut supra habitum est, uidetur ulterius posse concludi quod *nullo modo* encia sint *bona*, quod est contra id quod supra premissum est.

Itself. Therefore if all things are the First Good Itself, since the First Good Itself is nothing other than God, it follows that all beings *would be God, which even to say is wicked*. It follows too, therefore, that those things which were set down before are false. *Therefore, {140} beings are not substantial goods, nor is it that case that in them their very being is good, since from these points it was concluded that all things must be God. And it follows further that not all things are good inasmuch as they are.*

Then when he says: *But neither do they participate, etc.*, he proceeds further to removing the first supposition. And he says that if to this claim, which is that beings are not substantially good, there be added the other conclusion which was introduced above, namely that beings are not good by participation—for from this it would follow that **{150}** *in no way would they tend to the good*, as was held above—it seems that it can be further concluded that *in no way would beings be good*, which is opposed to what was set down above.

Huic questioni talis poterit adhibere solutio. Multa sunt que cum separari actu non possunt, animo tamen et cogitatione separantur. Vt cum triangulum uel cetera a subiecta materia nullus actu separat, mente tamen segregans ipsum triangulum proprietatemque eius preter materiam speculatur.

Amoueamus igitur primi boni presenciam paulisper ex animo, quod esse quidem constat idque ex omnium doctorum indoctorumque sententia barbararumque **{10}** gentium religionibus cognosci potest.

Hoc igitur paulisper amoto, ponamus omnia esse que sunt bona atque ea consideremus quemadmodum bona esse possent si a primo bono minime defluisissent. Hinc intueor aliud in eis esse quod bona sunt, aliud quod sunt. Ponatur enim una eademque substancia bona esse, alba, grauis, rotunda. Tunc aliud esset ipsa illa substancia, aliud eius rotunditas, aliud color, aliud bonitas. Nam si hec singula idem essent quod ipsa substancia, idem esset grauitas quod color, quod **{20}** bonum, et bonum quod grauitas; quod fieri natura non sinit. Aliud igitur tunc in eis esset esse, aliud aliquid esse; ac tunc bona quidem essent, esse tamen ipsum minime haberent bonum. Igitur si ullo modo essent, non a bono ac bona essent; ac non idem essent quod bona, set eis aliud esset esse, aliud bonis esse.